

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • quinta-feira, 7 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Estado do Rio Grande do Norte Prefeitura Municipal de Campo Grande GABINETE DO PREFEITO

JUSTIFICATIVA DE QUEBRA DA ORDEM CRONOLÓGICA

Em atendimento ao art. 5º da lei 8666/93, e Resolução nº 032/2016-TCE/RN de 01 de novembro de 2016, **JUSTIFICAMOS** a quebra da ordem cronológica para pagamento do fornecedor NORTE PLACA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 08.424.210.0001/19, referente ao empenho nº. 426.002/2022, com data de 26/042022, no valor de R\$ 106.545,22 (cento e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos). O referido pagamento refere-se AOS SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO TURISTICA NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, objeto da Tomada de Preços 01/2022.

O pagamento do empenho citado em quebra da ordem cronológica em prioridade do demais interessados da lista, se dá em razão da despesa ser custeada com recursos de Transferência Especial do Tesouro Nacional, oriundos de Emenda Parlamentar.

Tendo em vista o acima justificado, assinamos a presente para que a mesma surta os efeitos jurídicos e legais, devendo ser efetuado o referido pagamento e as publicações necessárias.

Campo Grande-RN, em de julho de 2022.

Francisco Das Chagas Eufrásio de Melo Prefeito Municipal

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Secretário Municipal de Tributação, Finanças e Planejamento

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO PREFEITO

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA

VICE-PREFEITO

GILVANIRA GONDIM DE MOURA

GABINETE DO PREFEITO

ANTONIA HORTÊNCIA ROCHA DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA

DIAGRAMAÇÃO

ANTONIA HORTÊNCIA ROCHA DA SILVA

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900

Home: www.campogrande.rn.gov.br